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I. Základná charakteristika obce Vyšné Ružbachy 
                                                                                    

Obec Vyšné Ružbachy je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej 

republiky, združuje osoby, ktoré majú na jej území trvalý pobyt. Obec je právnickou  osobou, 

ktorá za podmienok ustanovených zákonom, samostatne hospodári s vlastným majetkom 

a s vlastnými príjmami. Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť 

o všestranný rozvoj jej územia a potreby jej obyvateľov.  

 

Identifikačné údaje : 

 

Názov:     Obec Vyšné Ružbachy   

Poštová adresa:   Obecný úrad Vyšné Ružbachy č. 243,  PSČ 065 02 

IČO:     00330264 

DIČ:     2020525298 

Právna forma :   právnická osoba  

 

Obec ako samostatný územný samosprávny a správny celok sa riadi najmä zákonom              

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a Ústavou 

Slovenskej republiky. 

 

Geografické údaje : 

 

Obec Vyšné Ružbachy sa nachádza v Prešovskom kraji v okrese Stará Ľubovňa a katastrálne 

hraničí s obcami Nižné Ružbachy, Podolínec, Veľký Lipník, Kamienka a Lacková. 

Celková rozloha obce /katastra/: Vyšné Ružbachy 1795 ha            

Nadmorská výška :         623 m n.m.  

 

Demografické údaje : 

 

Počet obyvateľov:     1380 obyvateľov  k 31.12.2013 

Národnostná štruktúra obyvateľov :  slovenská národnosť   

Štruktúra obyvateľstva podľa náboženského vierovyznania: prevažuje rímsko-katolícke 

vierovyznanie   

Symboly obce :  

 

Erb obce:  

 

 
 

 

Vlajka obce: farby vlajky sú žltá, biela a modrá 

Pečať obce: vychádza z erbu obce s nápisom Obec Vyšné Ružbachy 
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História obce :  

Prvá písomná zmienka o obci Vyšné Ružbachy je z roku 1287. V donačnej listine je uvedené územie, 

ktoré držal Henrich Šoltýs z Podolínca. Ten na území ohraničenom potokom Rauschbach /Šumiaci 

potok - názov poukazuje na pramene vody obsahujúce kysličník uhličitý/ založil v roku 1288 Nižné 

a v roku 1329 Vyšné Ružbachy. 

 

Výchova a vzdelávanie :  

V obci Vyšné Ružbachy je základná škola 1.-9. ročník a materská škola s tromi triedami. 

 

Zdravotníctvo :  
V obci Vyšné Ružbachy ordinuje jedenkrát týždenne : 

stomatológ - pondelok 

praktický lekár pre dospelých – utorok 

lekárka pre deti a dorast – streda 

 

Sociálne zabezpečenie :  

Obec prispieva dôchodcom nad 70 rokov sumou 0,34 EUR na jeden obed. 

  

Funkčná štruktúra obce : 

 

Starosta obce:            Mgr. Ján Dudjak 

Zástupca starostu obce:               -  

Hlavný kontrolór obce:          František Grech  

Prednosta obecného úradu:                              - 

Obecné zastupiteľstvo obce  je zastupiteľský zbor zložený z 9 poslancov zvolených v priamych 

voľbách, ktoré sa konali  dňa 27. novembra 2010 na obdobie 4 rokov.   Poslancami obce sú:  Ing. 

Mária Fečíková, Stanislav Kovaľ, Vladimír Krupa, Peter Martinek, Ing. Helena Pizovková, Mgr. 

Mária Sekulová, Peter Šutor, Ľudovít Fabis, Ján Gončár. 

Pracovníci obecného úradu: Ing. Štefan Ščensný, Ing. Jana Mindeková, Anna Urbancová, Dušan 

Waxmonský, Aurélia Grančayová, Viera Šutorová 

Terénny sociálny pracovník:  Bc. Miriam Šutorová 

Asistent sociálneho pracovníka:  Bc. Zuzana Selepová 

Pracovníci na základe dohôd s ÚPSVaR – chránená dielňa: Ján Kaleja, Mária Leščinská, Anna 

Bizubová, Milan Heban, Milan Fabis  

 

Rozpočet obce na rok 2013 a jeho plnenie : 

Rozpočet obce je základným nástrojom finančného hospodárenia v príslušnom rozpočtovom roku, 

ktorým sa riadi financovanie úloh a funkcií obce v príslušnom rozpočtovom roku. Rozpočet obce je 

súčasťou rozpočtu verejnej správy. Rozpočet obce obsahuje príjmy a výdavky, v ktorých sú vyjadrené 

finančné vzťahy: 

-    k štátnemu rozpočtu – podiely na daniach  v správe  štátu, dotácie na úhradu nákladov preneseného   

     výkonu štátnej správy a ďalšie dotácie v súlade so zákonom o ŠR 

-     k právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom pôsobiacim na území obce, 

-     k obyvateľom žijúcim na tomto území, ktoré vyplývajú zo zákonov, VZN, zmlúv a iných 

právnych noriem, 

- k rozpočtom iných obcí 

- k rozpočtu VÚC... 

V rozpočte obce sa uplatňuje rozpočtová klasifikácia v súlade s osobitným predpisom. Rozpočet obce 

na rok 2013 bol zostavený v súlade s ustanovením § 10 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Vnútorne sa rozpočet obce člení na bežné príjmy a bežné výdavky /bežný rozpočet/, 

kapitálové príjmy a kapitálové výdavky /kapitálový rozpočet/, príjmové finančné operácie 

a výdavkové finančné operácie /finančné operácie/. 

Rozpočet obce na rok 2013 bol zostavený ako vyrovnaný. 
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II. Správa o plnení rozpočtu za rok 2013 

 

 
Plnenie  príjmovej a výdajovej časti rozpočtu v roku 2013  bolo nasledovné: 

 
 
Príjmová časť rozpočtu: 
        Rozpočet            Plnenie 
Bežné príjmy obce:      777 076,00 EUR       798 541,59 EUR 
Bežné príjmy školy:      13 000,00 EUR          4 648,67 EUR 
Kapitálové príjmy obce:     10 000,00 EUR                   9 563,47 EUR 
 
Spolu príjmy obce:                      800 076,00 EUR              812 753,73 EUR 
 
 
Príjmová časť rozpočtu bola za rok 2013 naplnená na 101,58 %. 
 
 
 
Výdajová časť rozpočtu: 
        Rozpočet            Plnenie 
Bežné výdavky obce:              268 320,00 EUR                  307 460,19 EUR 
Bežné výdavky školy:                      433 057,00 EUR                       407 238,84 EUR    
Kapitálové výdavky obce:     42 137,00 EUR          20 880,28 EUR 
 
Spolu výdavky obce:           743 514,00 EUR     735 579,31 EUR 
 
 
Výdavková časť rozpočtu školy bola naplnená na 94,04 % a  obce na  105,77 %. 
 
 
 
Celkovo obec hospodárila s prebytkom vo výške 77 174,42 EUR.  

 
 
 
Výsledkom celkového hospodárenia vrátane finančných operácií je prebytok vo výške 
6 579,88 EUR. 

 
 
Finančné operácie: 
                            Rozpočet                          Plnenie 
Finančné operácie - príjmové:                             0,00 EUR       58 853,41 EUR 
Finančné operácie - výdavkové:             56 562,00 EUR               129 447,95 EUR 
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III. Výsledok hospodárenia za rok 2013 
 

Náklady:   

   

501 – Spotreba materiálu  30 990,25 € 

502 – Spotreba energie 29 709,68 € 

511 – Opravy a udržiavanie   479,04 € 

512 - Cestovné 4 357,54 € 

513 – Náklady na reprezentáciu  399,09 € 

518 – Ostatné služby 55 450,28 € 

521 – Mzdové náklady  109 768,01 € 

524 – Zákonné sociálne poistenie 37 265,54 € 

525 – Ostatné sociálne poistenie 1 078,26 € 

527 – Zákonné sociálne náklady 4 760,52 € 

538 – Ostatné dane a poplatky   845,69 € 

541 – Zostatková cena predaného DNM      381,80 € 

545 – Ost. pokuty, penále, úroky z omeškania 210,00 € 

546 – Odpis pohľadávky 894,18 € 

548 – Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 3 990,38 € 

551 – Odpisy DNM a DHM  235 472,86 € 

553 – Tvorba ost. rezerv z prevádz. činnosti 4 778,48 € 

558 - Tvorba ost. oprav. polož.z prevádzkovej činnosti 42 348,14 € 

562 - Úroky 14 657,81 € 

568 – Ostatné finančné náklady 4 941,74 € 

584 – Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu 
vyššieho územn.celku do rozpočtových organizácií zriadených obcou 
alebo vyšším územným celkom 129 594,91 € 

585 – Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo VÚC ost. subj. VS 175,46 € 

586 - Nákl.na transf.z rp.obce s.mimio VS 3 354,46 € 

591 - Splatná daň z príjmov 1,07 € 

Náklady spolu: 715 927,94 € 
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Výnosy:   

   

602 – Tržby z predaja služieb 7 501,70 € 

632 – Daňové výnosy samosprávy 407 487,54 € 

633 – Výnosy z poplatkov  17 800,04 € 

641 – Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku 
a dlhodobého hmotného majetku    390,00 € 

644 – Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania 623,78 € 

648 – Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 31 467,94 € 

653 – Zúčtovanie ostatných rezerv z prevádz. činnosti 8 203,31 € 

662 – Úroky 7,16 € 

693 – Výnosy samosprávy z bežných transferov zo ŠR a od iných 
subjektov verejnej správy  94 791,14 € 

694 – Výnosy samosprávy z kapitálových transferov zo ŠR a od iných 
subjektov verejnej správy  106 780,64 € 

699 – Výnosy samosprávy z odvodu rozpočtových príjmov 4 648,67 € 

Výnosy spolu: 679 701,92 € 

 

 
 
 
Výsledok hospodárenia 
 
Účtové skupiny triedy 6 – Výnosy:      679 701,92 EUR 
Účtové skupiny triedy 5 – Náklady:      715 927,94 EUR  
                                                                                                    -36 226,02 EUR  
 
Výsledok hospodárenia  - strata:                                      36 226,02 EUR 
 
 
 
 
 
Vysporiadanie výsledku hospodárenia – straty: 
 
100 % výsledku hospodárenia obce, t. j. Čiastku  36 226,02 € sa zúčtuje v prospech 
účtu 428 – Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov. 
 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 

 
IV. Stav finančných prostriedkov na peňažných účtoch obce, stav 

pohľadávok a záväzkov, vlastné príjmy 
 
   

BANKOVÉ ÚČTY 
Počiatočný stav 

k 1.1.2013     
v EUR 

Konečný stav 
k 31.12.2013  v 

EUR 

VÚB - ZBÚ – č.ú. 12620602/0200 66 316,78 6 309,95 

VÚB - školstvo – č.ú. 1633794554/0200 1 563,47 4 019,02 

VÚB - depozit – č.ú. 1941763258/0200 509,18  509,18 

VÚB - SF - č.ú. 11690012620602/0200 9 020,06 9 533,07 

DEXIA - Rek.ZŠ – č.ú. 7505719012/5600 1 338,26 1 338,26 

DEXIA - TSP – č.ú. 7505712005/5600 -0,06 1 097,66 

DEXIA - Horbek – č.ú. 7505719004/5600 364,34 315,52 

DEXIA - telocvičňa - č.ú. 7505711002/5600 42,56 42,56 

DEXIA - BÚ - č.ú. 7505718001/5600 13 622,99 17 476,90 

DEXIA – RCO – č.ú. 7505712013/5600 -0,25 5,08 

DEXIA - Projekt RYTRO -č.ú.7505711010/5600 0,00 0,00 

SPOLU 92 777,33 40 647,20 

 

 
 
 
Stav pohľadávok: 

 
 
Pohľadávky z nedaňových príjmov obcí (účet 318)  

  

Prenájom telocvične – JUNOŠPORT CLUB 378,00 € 

Nájomné - hotel Kráter  83 552,10 € 

Pohľ.z nedaň.príjmov obce – ostatné (viď tabuľka) 38 348,96 € 

Pohľ.z nedaň.príjmov obce – poľovný revír Javor 20,91 € 

SKI PARk Vyšné Ružbachy, a.s. 9 120,26 € 

Nájomné – r.2011 /byt.dom č.333/ (viď rozpis) 
Nájomné – r.2012 /byt.dom č.333/ (viď rozpis) 
Nájomné – r.2013 /byt.dom č.333/ (viď rozpis) 
Kúpele Vyšné Ružbachy – kvety  
 

 
 724,40 € 

1 533,60 € 
2 479,32 € 
1 553,50 € 

 
Vývoz TDO – r.2010 (viď rozpis) 
Vývoz TDO – r.2011 (viď rozpis) 
Vývoz TDO – r.2012 (viď rozpis) 
Vývoz TDO – r.2013 (viď rozpis)                                 

     706,47 € 
265,00 € 
660,00 € 

            894,50 € 

Spolu: 140 237,02 € 
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Odberateľ text fa číslo 
Dátum 

splatnosti Fakt. Suma 

SKI PARK a.s., VR predaj vleku H 130 80/2002 14.01.2003 36 513,31 

Raden s.r.o., Košice Nájomné za IV.Q 2003 74/2003 14.01.2004 305,07 

Raden s.r.o., Košice Nájomné za IV.Q 2006 kotolne 15/2006 14.01.2007 305,07 

Agrovita – úhrada fa 23/03  1155 22.12.2004 -49,79 

Agrovita – úhrada fa 73/03  1155 22.12.2004 -49,79 

Agrovita – úhrada fa 43/03  1155 22.12.2004 -49,79 

Rím.-katolícky farský úrad, VR  nájomné za hnut.veci I.Q 2005 8/2005 14.04.2005 59,25 

Rím.-katolícky farský úrad , VR nájomné za hnut.veci II.Q 2005 16/2005 14.07.2005 59,25 

Rím.-katolícky farský úrad, VR  nájomné za hnut.veci III.Q 2005 31/2005 14.10.2005 59,25 

ZBU poz.spol VR Prefakturácia plyn a voda 33/2005 30.12.2005   663,88 

Rím.-katolícky farský úrad, VR  nájomné za hnut.veci IV.Q 2005 43/2005 14.01.2006 59,25 

Rím.-katolícky farský úrad, VR  nájomné za hnut.veci I.Q 2006 2/2006 14.04.2006 59,25 

Rím.-katolícky farský úrad, VR  nájomné za hnut.veci II.Q 2006 8/2006 14.07.2006 59,25 

Rím.-katolícky farský úrad, VR  nájomné za hnut.veci III.Q 2006 11/2006 14.10.2006 59,25 

Rím.-katolícky farský úrad, VR  nájomné za hnut.veci IV.Q 2006 14/2006 14.01.2007 59,25 

Rím.-katolícky farský úrad, VR  nájomné za hnut.veci I.Q 2007 2/2007 13.04.2007 59,25 

Rím.-katolícky farský úrad, VR  nájomné za hnut.veci II.Q 2007 4/2007 13.07.2007 59,25 

Rím.-katolícky farský úrad, VR  nájomné za hnut.veci III.Q 2007 7/2007 12.10.2007 59,25 

Rím.-katolícky farský úrad, VR  nájomné za hnut.veci IV.Q 2007 13/2007 14.01.2008 59,25 

SPOLU neuhradené faktúry     38 348,96 

 

 
Pohľadávky z nedaňových príjmov – nájomné byt: 
 

 

Rok 2011 
 

1. Šimko Josef – byt č. 15 213,20 € 

2. Budzák Jozef – byt č. 25 511,20 € 

 Spolu 724,40 € 

 
Rok 2012 

 

1. Šimko Josef – byt č. 15 766,80 € 

2. Budzák Jozef – byt č. 25 766,80 € 

 Spolu 1 533,60 € 

 
Rok 2013 

 

1. Šimko Josef – byt č. 15 766,80 € 

2. Budzák Jozef – byt č. 25 575,10 € 

3. Grigereková Brigita – byt č. 63,90 € 

4. Janický Miroslav – byt č. 447,30 € 

5. Sčensný Miroslav – byt č. 63,90 € 

6. Sčensný Dušan – byt č. 9 178,92 € 

7. Kúpele Vyšné Ružbachy a.s. – byt č. 1 a 19 127,80 € 

8. Vlček Aleš – byt č. 127,80 € 

9. Mačíková Janka – byt č.  127,80 € 

 Spolu 2 479,32 € 
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Pohľadávky z nedaňových príjmov – TKO (komunálny odpad) 
 

 
  2010 2011 2012 2013 Spolu 

1. Adamiec Ján, Vyšné Ružbachy 293 60,00 € - - - 60,00 € 

2. Blaho Štefan, Vyšné Ružbachy 281 60,00 € 60,00 € 50,00 € 45,00 € 215,00 € 

3. Budzák Jozef, Vyšné Ružbachy 35  50,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 80,00 € 

4. Dunka Jozef, Vyšné Ružbachy 283  46,47 € 20,00 € 50,00 € 45,00 € 161,47 € 

5. Dunková Ivana, Vyšné Ružbachy 283 20,00 € 20,00 € 30,00 € 36,00 € 106,00 € 

6. Gábor Eduard, Vyšné Ružbachy 283
  

50,00 € 40,00 € 50,00 € 45,00 € 185,00 € 

7. Gábor Milan, Vyšné Ružbachy 283  50,00 € 30,00 € 40,00 € 45,00 € 165,00 € 

8. Gábor Peter, Vyšné Ružbachy 283 - - - 22,00 € 22,00 € 

9. Gábor Petr, Vyšné Ružbachy 283 30,00 € 25,00 € 40,00 € 36,00 € 131,00 € 

10. Gábor Vojtech, Vyšné Ružbachy 283
  

20,00 € - 20,00 € 18,00 € 58,00 € 

11. Gábor Vojtech, Vyšné Ružbachy 283
  

70,00 € 10,00 € 70,00 € 63,00 € 213,00 € 

12. Gáborová Margita, Vyšné Ružbachy 283 10,00 € - - - 10,00 € 

13. Grech Ľudovít, Vyšné Ružbachy 1  60,00 € - - - 60,00 € 

14. Kaleja Ján, Vyšné Ružbachy 301 30,00 € - - - 30,00 € 

15. Kaleja Rudolf, Vyšné Ružbachy 301  - - 40,00 € 45,00 € 85,00 € 

16. Lukčík Miroslav, Vyšné Ružbachy 35
  

50,00 € - - - 50,00 € 

17. Martinek Ľudovít, Vyšné Ružbachy 34 20,00 € 20,00 € 20,00 € 18,00 € 78,00 € 

18. Sčensný Marek, Vyšné Ružbachy 20
  

10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 40,00 € 

19. Šimko Josef, Vyšné Ružbachy 333  10,00 € - - - 10,00 € 

20. Zolnerčík Daniel, Vyšné Ružbachy 284 60,00 € - - - 60,00 € 

21. Budzáková Marta, Vyšné Ružbachy 35 - - 40,00 € 40,00 € 80,00 € 

22. Gábor Milan, Vyšné Ružbachy 283 - 20,00 € 30,00 € 27,00 € 77,00 € 

23. Segiňák Peter, Vyšné Ružbachy 377 - - 50,00 € 45,00 € 95,00 € 

24. Bukovinský Ján, Poprad - - 30,00 € 30,00 € 60,00 € 

25. Dlugoš Štefan, Vyšné Ružbachy 103 - - 10,00 € 9,00 € 19,00 € 

26. Dvorská Eva, Mgr., Spišská Nová Ves - - - 30,00 € 30,00 € 

27. Ledecká Alena, Mgr., Poprad - - 30,00 € 30,00 € 60,00 € 

28. Pavlík Ivan, Poprad - - 30,00 € 30,00 € 60,00 € 

29. Potočný Ľubomír, Ing., Spišská Belá - - 10,00 € 30,00 € 40,00 € 

30. Sčensný Dušan, Vyšné Ružbachy 333 - - - 50,00 € 50,00 € 

31. Dudžík Štefan, Vyšné Ružbachy 38 - - - 22,50 € 22,50 € 

32. Janický Miroslav, Vyšné Ružbachy 27 - - - 50,00 € 50,00 € 

33. Olosová Božena, Vyšné Ružbachy 303 - - - 27,00 € 27,00 € 

34. Nevyjel Peter, Vyšné Ružbachy 350 - - - 36,00 € 36,00 € 

 Spolu 706,47 € 265,00 € 660,00 € 894,50 € 2 525,97 
€ 
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Pohľadávky z daňových príjmov obcí (účet 319)  

Daň z pozemkov – r.2010 (viď rozpis) 72,49 € 
Daň z pozemkov – r.2011 (viď rozpis) 
Daň z pozemkov – r.2012 (viď rozpis) 
Daň z pozemkov – r.2013 (viď rozpis) 
Daň z pozemkov – preplatky 

  58,67 € 
  289,76 € 
1 176,77 € 

-6,10 € 

Daň zo stavieb – r.2010 (viď rozpis) 338,52 € 

Daň zo stavieb – r.2011 (viď rozpis) 464,24 € 

Daň zo stavieb – r.2012 (viď rozpis) 759,21 € 

Daň zo stavieb – r.2013 (viď rozpis) 12 723,05 € 
Daň zo stavieb – preplatky 
Daň z bytov – r.2010 (viď rozpis) 

-6,96 € 
35,31 € 

Daň z bytov – r.2011 (viď rozpis)                  20,44 € 

Daň z bytov – r.2012 (viď rozpis) 20,84 € 

Daň z bytov – r.2013 (viď rozpis) 45,47 € 

Daň z bytov – preplatky 1,73 € 
Daň za ubytovanie – r.2012 (viď rozpis) 
Daň za ubytovanie – r.2013 (viď rozpis) 

19 350,60 € 
24 292,00 € 

Úrok k dani – Kúpele VR v reštrukturalizácii 623,78 € 

Nejasné a nevymožiteľné dane a poplatky 38 521,16 € 

Spolu:   98 780,98 € 

  

Príspevok SKCH-projekt+vypracovanie (372) r.2008 2 596,34 € 
 

Pohľadávky – daň z pozemkov: 
  2010 2011 2012 2013 Spolu 

1. Bennett Neil Anthony, Staffordshire 57 0,35 € 0,35 € 0,57 € 0,55 € 1,82 € 

2. Bensons s.r.o., Košice 1,55 € - - -   1,55 € 

3. Borovský Štefan, Vyšné Ružbachy 148 3,92 € - - -  3,92 € 

4. Dudžík Štefan, Vyšné Ružbachy 38                                6,21 € - - -   6,21 € 

5. Friča Peter, Vyšné Ružbachy 35 1,29 € - - -  1,29 € 

6. Lukčík Miroslav, Vyšné Ružbachy 35 0,96 € - - -  0,96 € 

7. Saunders Darren, Noellet                                               0,19 € 0,19 € 0,31 €  0,28 €   0,97 € 

8. Sčensný Marek, Vyšné Ružbachy 20                                    25,70 € 25,70 € 41,09 € 41,07 €  133,56 € 

9. Segiňák Peter, Vyšné Ružbachy 377                                               0,47 € 0,47 € 0,68 € 0,61 €  2,23 € 

10. Uchal Miroslav, MuDr., V.Ružbachy 450                            0,99 € - - -   0,99 € 

11. Zavodjančík Slavomír, V.Ružbachy 105 30,86 € 30,86 € 49,35 € 49,34 € 160,41 € 

12. Ing. Jaroslav Pulščák, V.Ružbachy 317 - - 0,68 € 0,68 €    1,36 € 

13. RELSTAV s.r.o., Stará Ľubovňa - - 94,17 € 6,15 € 100,32 € 

14. Strenk Ivan, Košice                                                                        - 1,10 € 99,84 € - 100,94 € 

15. Grech Marek, Brezovec 18                                   - - 0,92 € 0,91 € 1,83 € 

16. Pavlík Ivan, Poprad - - 2,15 € 2,15 € 4,30 € 

17. Galuščák Michal, Stará Ľubovňa - - - 5,68 € 5,68 € 

18. Kaňa Branislav Ing., Stará Ľubovňa - - - 5,37 € 5,37 € 

19. Kúpele Vyšné Ružbachy a.s. - - - 1 039,85 € 1 039,85 € 

20. RETRO design s.r.o., Stará Ľubovňa - - - 20,13 € 20,13 € 

21. Zehner Agnieszka, Grudziadz, PL - - - 0,27 € 0,27 € 

22. Cooper Barbara, Peyia - - - 0,38 € 0,38 € 

23. Fox David, Surrey - - - 0,35 € 0,35 € 

24. Nevyjel Peter, Vyšné Ružbachy 350 - - - 2,61 € 2,61 € 

25. Tatraosivo s.r.o., Veľká Lomnica - - - 0,39 € 0,39 € 

 Spolu 72,49 € 58,67 € 289,76 € 1 176,77 € 1 597,69 € 
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Pohľadávky – daň zo stavieb: 
 

  2010 2011 2012 2013 Spolu 
1. Bensons s.r.o., Košice 224,21 € - -    224,21 € 

2. Borovský Štefan, Vyšné Ružbachy 148 8,92 € - -   8,92 € 

3. Dudžík Štefan, Vyšné Ružbachy 38                                34,24 € - -    34,24 € 

4. Gáborová Margita, Vyšné Ružbachy 283 12,77 € - -   12,77 € 

5. Sčensný Marek, Vyšné Ružbachy 20                                    13,18 € 13,18 € 14,79 € 14,78 € 55,93 € 

6. Segiňák Peter, Vyšné Ružbachy 377                                               32,06 € 32,06 € 37,03 € 37,03 €  138,18 € 

7. Uchal Miroslav, MUDr., V.Ružbachy 450                            13,14 € - - -   13,14 € 

8. Ing. Jaroslav Pulščák, V.Ružbachy 317  - - 244,64 € 244,63 €   489,27 € 

9. Strenk Ivan, Košice                                                                        - 419,00 € 425,60 € - 844,60 € 

10. Grech Marek, Brezovec 18                                   - - 20,40 € 20,40 € 40,80 € 

11. Pavlík Ivan, Poprad - - 16,75 € 16,75 € 33,50 € 

12. Ing. Marián Novák, V. Ružbachy 165 - - - 2,73 € 2,73 € 

13. RELSTAV s.r.o. Stará Ľubovňa - - - 338,78 € 338,78 € 

14. Galuščák Michal, Stará Ľubovňa - - - 64,28 € 64,28 € 

15. Kúpele Vyšné Ružbachy a.s. - - - 9 377,51 € 9 377,51 € 

16. Śťastný František, Prešov - - - 0,07 € 0,07 € 

17. RETRO design s.r.o., Stará Ľubovňa - - - 332,76 € 332,76 € 

18. HITERA s.r.o., Vyšné Ružbachy - - - 2 170,04 € 2 170,04 € 

19. Nevyjel Peter, Vyšné Ružbachy 350 - - - 26,91 € 26,91 € 

20. Tatraosivo s.r.o., Veľká Lomnica - - - 76,38 € 76,38 € 

 Spolu 338,52 €   464,24 € 759,21 € 12 723,05 € 14 285,02 € 

 
 

 
 

 

Pohľadávky – daň z bytov: 
 

  2010 2011 2012 2013 Spolu 
1. Bennett Neil Anthony, Staffordshire 57 12,13 € 12,13 € 13,58 € 13,58 € 51,42 € 

2. Friča Peter, Vyšné Ružbachy 35 8,82 € - - -  8,82 € 

3. Lukčík Miroslav, Vyšné Ružbachy 35 6,05 € - - - 6,05 € 

4. Saunders Darren, Noellet                                               8,31 € 8,31 € 7,26 €  7,25 €   31,13 € 

5. Zehner Agnieszka, Grudziadz   - - - 6,87 € 6,87 € 

6. Cooper Barbara, Peyia                                                          - - - 9,27 € 9,27 € 

7. Fox David, Surrey - - - 8,50 € 8,50 € 

 Spolu 35,31 € 20,44 € 20,84 € 45,47 € 122,06 € 
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Pohľadávky – daň za ubytovanie: 
 
 
Rok 2012 

1. Kúpele Vyšné Ružbachy a.s.  19 291,50 € 

2. MAGURA s.r.o. Vyšné Ružbachy 222 59,10 € 

 Spolu 19 350,60 € 

 
Rok 2013 

1. Budzák Ján Hotel, Vyšné Ružbachy 127 42,00 € 

2. i.DEAL a.s., Kežmarok            211,00 € 

3. Ing. Marián Boháč, Vyšné Ružbachy 57 69,00 € 

4. Jozef Hanečák, Podolínec 14,00 € 

5. Jozef Starinský, Stará Ľubovňa 9,00 € 

6. Július Zbuška, Hniezdne 104,00 € 

7. Kúpele Vyšné Ružbachy a.s. 23 606,50 € 

8. Lesy SR š.p., Prešov 17,00 € 

9. MAGURA s.r.o. Vyšné Ružbachy 222 43,50 € 

10. Matúš Pristaš, Kežmarok 4,00 € 

11. NFD group s.r.o., Stará Ľubovňa 103,00 € 

12. Odborový zväz pracovníkov, Bratislava 63,50 € 

13. PATRIOT - Poprad 0,50 € 

14. SLOBYTERM s.r.o., Stará Ľubovňa 5,00 € 

 Spolu 24 292,00 € 

 
      K nasledujúcim  pohľadávkam v sume 188 494,56 EUR bola vytvorená opravná 
položka. 
 

Nájomné - hotel Kráter  56 996,96 € 

Pohľ.z nedaň.príjmov obce – ostatné (viď tabuľka str.8) 38 348,96 € 
SKI PARk Vyšné Ružbachy, a.s. 
Nejasné a nevymožiteľné dane a poplatky 

12 279,34 € 
38 521,16 € 

Kúpele Vyšné Ružbachy a.s. (reštrukturalizácia) 42 348,14 € 
  Spolu:              188 494,56 € 

 
 
 
 
Stav záväzkov: 
 

ÚVEROVÉ ÚČTY 
Počiatočný stav 

k 1.1.2013        
v EUR 

Konečný stav 
k 31.12.2013 

v EUR 

Úver ŠFRB 238 126,08 230 390,28 

Úver Prima (Dexia) banka-PKB 31 411,71 11 411,71 

Úver Prima (Dexia) banka-projekt RYTRO 44 523,24 18 956,50 

Úver Prima (Dexia) banka-rekonštrukcia ZŠ 90 711,77 28 322,36 

Úver Prima banka – revitalizácia centra obce 18 787,70 15 031,70 

SPOLU 423 560,50 304 112,55 



13 

 

Záväzky voči dodávateľom 
 

dodávateľ text 
číslo 

faktúry 
fakturovaná 

suma 

uhradená 
suma 

zostatok             
k úhrade 

i.DEAL a.s., Svit lyžiarske lístky 386/2005 5 709,36 1 384,99 4 324,37 

i.DEAL a.s., Svit lyžiarske lístky- dobropis 6/2006 -3 833,57 0,00 -3 833,57 

i.DEAL a.s., Svit lyžiarske lístky-dobropis 108/2007 151,03 0,00 151,03 

i.DEAL a.s., Svit lyžiarske lístky-dobropis 80/2008 -252,27 0,00 -252,27 

i.DEAL a.s., Svit lyžiarske lístky-dobropis 101/2009 -87,50 0,00 -87,50 

∑     1 687,05 1 384,99 302,06 

      

ASTIN, s.r.o., Poprad  rekonštrukcia VO 80/2011 833,00 200,00 633,00 

RACIOHOUSE spol. sr.o., 
Vyšné Ružbachy 

práce na telocvični  460/2011 22 028,05 4 028,05 18 000,00 

P4U s.r.o. Bratislava vypracovanie žiadosti DF2013/295    999,00      0,00 999,00 

REPO Stará Ľubovňa  oprava, materiál   DF2013/381    144,60      0,00 144,60 

Okresné stavebné 
bytové družstvo 

nájom skladu CO DF2013/388 84,71 0,00 84,71 

Združ.býv.urbar VR nájom chrán.dielne DF2013/384 150,00 0,00 150,00 

Kráter s.r.o., VR-
rekonštr.budovy 

  ID 153 12 256,51 0,00 12 256,51 

      

EKOS s.r.o., SL separovaný 4.Q.2013 DF2013/382 446,28 0,00 446,28 

  vývoz TDO 12/2013 DF2013/383 1117,82 0,00 1117,82 

 vypracovanie výkazov DF2013/387 145,33 0,00 145,33 

∑     1709,43 0,00 1709,43 

            

Východoslov.energetika 
a.s.  Košice 

vyúčtovanie elektriny DF2013/389 856,15 0,00 856,15 

 vyúčtovanie elektriny DF2013/390 -50,27 0,00 -50,27 

 vyúčtovanie elektriny DF2013/391 0,04 0,00 0,04 

   805,92 0,00 805,92 

      

Slovak Telekom a.s. BA  pevná linka DF2013/385 49,34 0,00 49,34 

PALMED s.r.o. Kežmarok zdravotná starostlivosť DF2013/386 100,00 0,00 100,00 

      

Kúpele VR a.s.         vstupy do bazéna  DF2013/85  777,6 0,00 777,6 

 doprava futbalistov DF2013/164 68,64 0,00 68,64 

 doprava futbalistov DF2013/165 32,34 0,00 32,34 

 doprava futbalistov DF2013/215 43,56 0,00 43,56 

 doprava futbalistov DF2013/216 11,22 0,00 11,22 

 doprava futbalistov DF2013/217 44,88 0,00 44,48 

 doprava futbalistov DF2013/264 55,44 0,00 55,44 

  doprava futbalistov DF2013/319 36,30 0,00 36,30 

 úcta k starším  DF2013/320 520,00 0,00 520,00 

 doprava futbalistov DF2013/344 64,02 0,00 64,02 

∑     1 654,00 0,00 1 654,00 

      

Centrál.depozitár CP-BA vedenie účtu CP DF2013/392 12,00 0,00 12,00 

            

CELKOM neuhradené 
faktúry 

  x 42 513,61 5 613,04 36 900,57 
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OSTATNÉ ZÁVäZKY účel 
výška 

záväzku 
dátum 

poskytnutia 
dátum 

splatnosti 

zamestnanci OcÚ mzdy 12/13 7 694,18 x 10.01.2014 

Mgr.Dudjak vyúčtovanie cest.náhrad 12/13 357,47 x 31.01.2014 

odvody - mzdy - OcÚ sociálne poistenie 12/2013 3 330,85 x 31.01.2014 

  zdravotné poistenie  2 663,80 x 31.01.2014 

 doplnkové dôch.spor. 12/2013 141,71 x 31.01.2014 

daň zo mzdy - OcÚ 12/2013 568,46 x 31.01.2014 

ostatné zrážky z miezd 12/2013 179,62 x 31.01.2014 

         

CELKOM ostatné záväzky   14 936,09 x x 

 
 
Celkom záväzky :  355 949,21 EUR 
 
 
 
V roku 2013 sa Obec Vyšné Ružbachy vysporiadala s vyberaním miestnych daní 
a poplatkov a to tak, že všetky platobné výmery týkajúce sa daní a poplatkov boli 
doručené daňovníkom v našej obci ako aj občanom, ktorí vlastnia nehnuteľnosti 
a produkujú odpad v našej obci. 
 
 

 
 
 

V. Výdajová časť rozpočtu obce 
 
 
 
Rozpočet na rok 2013  vo výdajovej časti bol schválený vo výške : 743 514,00 EUR 
 
Z toho: 

- na bežné výdavky :        268 320,00 EUR 
- bež.výdavky škola :        433 057,00 EUR 
- na kapitálové výdavky :    42 137,00 EUR 

 
Čerpanie za rok 2013 bolo nasledovné : 
 

- na bežné výdavky :         307 460,19 EUR 
- bež.výdavky škola :         407 238,84 EUR 
- na kapitálové výdavky :     20 880,28 EUR 
 
Celkom :                               735 579,31 EUR 
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Plnenie podľa jednotlivých položiek: 

1 - bežný rozpočet rozpočet čerpanie 

Mzdy,platy,odmeny  87 830,00 102 492,83 

Odvody do poisťovní 26 485,00 38 309,12 

Tovary a služby 128 223,00 145 527,03 

Bežné transfery       6 260,00 6 473,40 

Splácanie úrokov   19 522,00 14 657,81 

1-bežný rozpočet spolu 268 320,00 307 460,19 

      

2 - kapitálový rozpočet rozpočet čerpanie 

Rekonštrukcia objektu 2 ZŠ 22 487,00 0,00 

Revitalizácia centra obce 13 650,00 9 566,98 

Pripravna a proj. dokumentacia  0,00 4 133,30 

Rekonštrukcia a modernizácia telocvične 6 000,00 4 000,00 

Stroje a zariadenia – kosačka 0,00 3 180,00 

2 - kapitálový rozpočet spolu 42 137,00 20 880,28 

    
CELKOM VÝDAJE 310 457,00 328 340,47 

Výdavky ZŠ s MŠ 433 057,00 407 238,84 

CELKOM VÝDAJE spolu so ZŠ s MŠ  743 514,00 735 579,31 

 

 
 
 

VI. Príjmová časť rozpočtu obce 
 
Rozpočet na rok 2013 v príjmovej časti bol schválený vo výške:    800 076 EUR 
 
Z toho: 

- bežné príjmy - obec :       777 076,00 EUR 
- bežné príjmy - škola:        13 000,00 EUR 
- na kapitálové príjmy :        10 000,00 EUR 

 
 
Čerpanie za rok 2013 bolo nasledovné : 
 

- bežné príjmy - obec :            798 541,59 EUR 
- bežné príjmy – škola:         4 648,67 EUR 
- na kapitálové príjmy :               9 563,47 EUR 
 
Celkom :                                812 753,73 EUR 
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Plnenie podľa jednotlivých položiek: 
 

1-bežný rozpočet rozpočet čerpanie  

Vynos dane z prijmov 152 043,00 194 357,08 

Vynos dane z prijmov/skolstvo 128 057,00 123 963,40 

Príjmy – dane z majetku (pozemky,stavby, byty) 51 775,00 42 859,26 

Príjmy – dane za tovary a služby (psa, ubytovanie, odpad,...) 49 850,00 27 219,44 

Nedaňové príjmy (nájom, poplatky, refundácie) 35 150,00 35 772,67 

Granty a transfery (školstvo, ÚPSVaR, TSP,...) 360 201,00 374 369,74 

1-bežný rozpočet 777 076,00 798 541,59 

      

2-kapitálový rozpočet upravený  čerpanie  

Predaj pozemkov 0,00 390,00 

Dotácia na Revitalizáciu centra obce ŠR + EÚ 0,00 0,00 

2-kapitálový rozpočet 10 000,00 9 563,47 

      

CELKOM PRÍJMY 787 076,00 808 105,06 

Vlastné príjmy - ZŠ s MŠ 13 000,00 4 648,67 

CELKOM PRÍJMY so ZŠ s MŠ 800 076,00 812 753,73 

 

 
 
 
Finančné operácie : 
 
Rozpočet na rok 2013 : 

- finančné operácie-výdavkové :          56 562,00 EUR 
 
Čerpanie : 

- finančné operácie-výdavkové :         129 447,95 EUR 
-  

 

3 - finančné operácie rozpočet čerpanie 

Splácanie istiny - projekt RYTRO - úver VZ 20 603,00 1 653,95 

Splácanie istiny - projekt RYTRO - úver EU 0,00 21 450,74 

Splácanie istiny - projekt RYTRO - úver ŠR 0,00 2 462,05 

Splác.istiny Dexia-Rekon.objektu 2 ZŠ VR úver  4 288,00 3 536,00 

Splác.istiny Dexia-Rekon.objektu 2 ZŠ VR úver EU 0,00 52 658,30 

Splác.istiny Dexia-Rekon.objektu 2 ZŠ VR úver ŠR 0,00 6 195,11 

Splácanie istiny Dexia – RCO 3 756,00 3 756,00 

Splacanie istiny Dexia banka 20 000,00 20 000,00 

Splacanie istiny SFRB 7 915,00 7 735,80 

Splatenie pôžičky GURMAN 0,00 10 000,00 

3 - finančné operácie 56 562,00 129 447,95 
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Rozpočet na rok 2013: 
 

- finančné operácie-príjmové :                   0,00 EUR 
 
Čerpanie : 
 

- finančné operácie-príjmové :           58 853,41 EUR 
 
 

3-finančné operácie rozpočet  čerpanie  

Dotácia z roku 2012 - Rekonštrukcia obj. 2 ZŠ 0,00 58 853,41 

3-finančné operácie 0,00 58 853,41 

 

 
 
 
 
 
 
 
Vo Vyšných Ružbachoch, 06.06.2014 
 
 
 
 
        ............................................. 
         Mgr. Ján Dudjak 
           starosta obce 
 
 
 
 


